Carta de menus La Scala Italiano

https://carta.menu
Port Petit 211, Santanyi, Spain
+34971643325,+33186995715 - http:/lwww.lascalarestaurante.com/

La carta de La Scala Italiano de Santanyi incluye 107 menus. En promedio los menus o bebidas en la carta
cuestan aproximadamente 12 €. Las categorias se pueden ver en la carta a continuacion. En el Puerto La
Marina de Cala d’Or se encuentra el restaurante La Scala, un lugar italiano exclusivo e innovador que ha estado
presente durante casi 20 afios. Ubicado en la isla de Mallorca, en la localidad de Santanyi, este restaurante
ofrece una cocina italiana elaborada por maestros cocineros bajo la cultura del Slow Food, utilizando
principalmente productos locales. Su menu degustacion incluye platos como Tallarines con gambas rojas de
Soller, Bacalao en costra de mostaza al estilo mediterraneo y Carrillera de ternera al vino tinto sobre puré de
patatas y verduras, destacando las elaboraciones especiales con toques locales. Ademas, disfrutaras de
actuaciones de musica en vivo que haran que tu experiencia culinaria sea aiin mas atractiva. jNo esperes mas y
reserva tu mesal.



https://carta.menu/restaurants/santanyi/la-scala-sl/m/menu-completo
https://carta.menu/restaurants/santanyi/la-scala-sl
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Bebidas Sin Alcohol

AGUA

Sopas

SOPA DE TOMATE

Platos Principales

LASANA

Antipasti

BURRATA

Extras

POSTRE

Sandwiches
PEZ

Platos De Pescado
PEZ

Bebidas

REFRESCOS

Arroz
RISOTTO

Entrantes Y Ensaladas

ANTIPASTO

Salsas

MAYONESA

11€

Aperitivo

TARTAR

Antipasti - Entrantes

CARPACCIO

India

POLLO AL CURRY

Pizza
CARNE

Tartas Caseras
FONDANT DE CHOCOLATE

Vino
BOTELLA DE VINO

Carne De Pato
PATO CRUJIENTE

Ingredientes

COBERTURAS

Digestivos - Digestifs

LIMONCELLO

Pescado

PESCADO DEL DiA SEGUN MERCADO!!

Raciones

ENTRANTE
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Bebidas Calientes
CAFE

Hombres
CARTILLA PLATON

Especialidades Italianas

CACIO E PEPE

Bebida Caliente

CHOCOLATE CALIENTE

French

FOIE GRAS

Menu De Noche (2 Tapas
A Elegir + Plato Principal (
Carne O Pescado ) + Una
Bebida Incluida ) 15

Euros Por Persona “

Minimo Dos Personas “
PLATO PRINCIPAL

Pastas De Otoiio

SPAGHETTI CON TOMATE Y

ALBAHACA 9€

Comida Mexicano-
Estadounidense
EMPANADAS
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Menu Gran Degustacion

49,50€

MINIMO DOS PERSONAS. EL PRECIO
INCLUYE UNA BOTELLA DE VINO A
ELEGIR ENTRE BLANCO, ROSADO O
TINTO.

Ensaladas

ENSALADA CAPRESE
ENSALADA MEZCLADA

Carnes

CARRILLERA DE TERNERA AL VINO
TINTO SOBRE PURE DE PATATAY
VERDURAS

MUSLO DE PATO CON MANZANA
GLASEADA Y BALSAMICO,
VERDURITAS Y PATATA GRATINADA

LAMINAS DE TERNERA BLANCA
CON SETAS Y POLENTAA LA
PLANCHA

SOLOMILLO DE TERNERA A LA
PLANCHA CON SALSA DE VINO
TINTO, PURE DE PATATA Y
VERDURITAS

COCHINILLO MALLORQUIN
CONFITADO EN ACEITE VIRGEN
EXTRA CON PURE DE APIO NABO Y
MOSTAZA

13 €
8€

22 €

22 €

23 €

29 €

23 €

Categoria De Restaurante

ITALIANO
VEGETARIANO
MEDITERRANEO
POSTRE
VEGANO

Postre
CREMA BRULEE

7€
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TARTA DE MANZANA

SOUFFLE DE CHOCOLATE
CALIENTE CON HELADO DE LECHE

BABY PINA RELLENA DE
MACEDONIA DE FRUTAS Y HELADO
DE COCO CASERO

PARFAIT DE AVELLANAS

TARTA DE MANZANA TiBIA CON
HELADO DE VAINILLA CASERO

Entrantes

CALAMAR

JAMON DE PARMA Y
MELON

REMOLACHA
VITELLO TONNNATO

CREMA DE GUISANTES CON FILETE
DE SALMONETE A LA PLANCHAY
MENTA

CARPACCIO DE PULPO SOBRE
CREMA DE PATATAS Y PIMIENTOS

MILHOJAS CON TOMATE AL
HORNO, ALCACHOFAS, CEBOLLA
CARAMELIZADA Y PARMESANO

FOIE-GRAS A LA PLANCHA CON
PERA CARAMELIZADA'Y SORBETE
DE MANZANA VERDE

SOLOMILLO DE CORDERO A LA
PLANCHA CON ESPARRAGOS Y
BALSAMICO

GRILLED FILLET OF LAMB ON
GREEN ASPARAGUS WITH
BALSAMICO SAUCE

Este Tipo De Platos Se
Sirven
PASTAS

9¢€

8€

7€

8€

13 €

11€

8€

10 €

12 €

12 €

18 €

11 €

CARNE
‘ PEZ
4 HELADO
BOCADILLOS
SOPA
ESPAGUETIS
CORDERO
PIZZA
ENSALADA
POSTRES
PAN

Pasta

/ , ESPAGUETIS AGLIO
“}' OLIO Y PEPERONCINO
L

\ '-4 ESPAGUETIS A LA
- CARBONARA

ESPAGUETIS A LA BOLONESA
ESPAGUETIS A LA AMATRICIANA
PENNE AL PESTO

PENNE CON SALSA DE QUESO
PENNE ALL'ARRABIATA

RAVIOLI RELLENOS DE REQUESON
Y ESPINACAS

RAVIOLIS RELLENOS DE BACALAO
CONFITADO CON TOMATITO
CREMA DE QUESO DE OVEJAY
AJO NEGRO

TALLARINES CON GAMBAS DE
SOLLER, AZAFAN Y CALABACIN

RISOTTO DE PARMESANO CON
CREMA DE ALBAHACAY
TOMATITOS CONFITADO

STROZZAPRETI SIN GLUTEN CON
CIGALAS Y ESPARRAGOS VERDE

RAVIOLES
PASTA BOLONESA
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9€

10 €

10 €
10 €
9¢€
9€
9¢€

12 €

13 €

16 €

12 €

14 €
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ESPAGUETIS A LA BOLONESA CARNE DE RES
PENNE PARMESANO
CARBONARA CARNE DE CERDO
QUESO

Ingredientes Utilizados JAMON

CHOCOLATE MARISCOS

ATUN PATO

GAMBAS VIEIRAS
CAMARON SALMON
HONGOS TOCINO
MOSTAZA CALABACIN

La Scala Italiano

Port Petit 211, Santanyi, Spain Horario de apertura:
Lunes 19:00 -23:00
Martes 19:00 -23:00
Miércoles 19:00 -23:00
Jueves 19:00 -23:00
Viernes 19:00 -23:00
Sabado 19:00 -23:00
Domingo 19:00 -23:00

Hecho con Carta



https://carta.menu/

